Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1

городского округа город Нововоронеж»
Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина 10.

Тел.24-0-67.25-4-08

ПРИКАЗ

от 31 августа 2021 года

«Об организации горячего питания в № 55 о.д. п.1
2021/2022 учебном году»

В целях организации горячего питания в школе на должном уровне в 2020 - 2021 учебном
году и качественного приготовления пищи, соблюдения всех норм и правил гигиены, в целях
сохранения жизни и здоровья детей, в соответствии со ст.37 «Организация питания
обучающихся» Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012
N 273-ФЗ, Федерального закона «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (в
действующей редакции), приказываю:

1. Организовать горячее питание обучающихся МБОУ Нововоронежская СОШ
№1

1.1 Организовать бесплатное горячее питание (обеды) обучающихся 1-4 классов
МБОУ Нововоронежская СОШ №1 с 01.09.2021 года.

1.2 Организовать бесплатное горячее питание (обеды) обучающихся 5-11 классов из
многодетных и малообеспеченных семей, юноши с дефицитом массы тела, дети с ОВЗ.

1.3 Утвердить регламент питания обучающихся 1-4 классов МБОУ Нововоронежская
СОШ№1 с 01.09.2021 года (Приложение 1).

1.4 Утвердить регламент питания обучающихся 5-11 классов МБОУ
Нововоронежская СОШ №1 с 01.09.2021 года (Приложение 2).

1.5 Организовать платное питание: завтраки (1-4 классы), обеды (5-11 классы) г:
полдники (для учеников 1-х классов, посещающих группы продлённого дня).

2. Назначить организатором питания обучающихся - Савельеву Анну Викторовну.
2.1 Организатору питания Савельевой А.В. вести журнал учета фактической

посещаемости школьной столовой учащимися, горячее питание которых осуществляется за
счет средств бюджета городского округа город Нововоронеж, федерального и областного
бюджетов.

3. Заместителю директора по УВР Плугатыренко Е.Н.уведомить:
-родителей (законных представителей) обучающихся;
-организатора питания Савельеву А.В. об исполнении П.2.4 «Гигиена детей и подростков»

(особенности организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными
заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании). Методические рекомендации
МР 2.4.0162-19.

4. Социальному педагогу Володиной О.М. подготовить список обучающихся, горячее
питание которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа город
Нововоронеж:

• детей из малоимущих многодетных семей;
• подростков с дефицитом массы тела;
• детей с ОВЗ.
5. Замдиректора по АХР Данильченко И.Н.:
- уведомить территориальные органы Роспотребнадзора о дате начала (1 сентября)
образовательного процесса до 27 августа 2021 года.
- разместить на сайте школы «Рекомендации родителям по организации питания детей в

семье» п. IV Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20.
5.1 Замдиректора по УВР Ивановой М.В.. Плугатыренко Е.Н.:
-осуществить контроль за доведением информации классных руководителей до
родителей;
-обеспечить мониторинг (анкетирование) удовлетворенности системой организации
питания в школе.

6. Обязать классных руководителей 1-4 классов своевременно выявлять отсутствующих
обучающихся, информировать организатора питания.

7. Согласовать с учредителем «Ассортиментный перечень продукции, реализуемой через
буфеты столовых общеобразовательных школ городского округа город Нововоронеж».

8. Заведующей производством Коровяковой Е.И:

-Провести все расчёты согласно существующим нормам, выполнения всех правил
СанПИНа, иметь утверждённое перспективное меню на 10 дней.

- Организовать питание в школе в соответствии с правилами и нормами СанПиН
2.4,1.1249-10, которое должно быть полноценным, разнообразным по составу продуктов и
полностью удовлетворять физиологические потребности растущего организма в основных
пищевых веществах.

8.1 . Возложить ответственность на зав. производством Коровякову Е.И. за:
• Разработку десятидневного меню на основе Примерного с учетом физиологических

потребностей детей в пищевых веществах и норм питания и согласования его с региональным
управлением №33 ФМБА России по г. Нововоронеж.

• Ежедневное вывешивание в уголке для родителей меню и рекомендуемого наборе,
продуктов на завтрак и обед детям;

• Составление ежедневного меню-требования установленного образца с учетом
состояния здоровья детей с указанием выхода блюд для разного возраста;

• Организацию замены продуктов на равноценные по составу в соответствии с
таблицей замены продуктов при отсутствии основных продуктов;

• Контроль правильной кулинарной обработки, выхода блюд и вкусовых качеств пищи;
• Ежедневное С- витаминизации третьего блюда непосредственно перед раздачей;
• Контроль правильности хранения и соблюдения срока реализации продуктов;
• Правильное хранение готовой продукции;
• Ведение контроля санитарного состоянием пищеблока, его оборудования, инвентаря,

посуды, их хранения, маркировки и правильного использования по назначению, их обработки.
9. Возложить ответственность на классных руководителей за:
9.1. Воспитание культуры питания;
9.2. Формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета.
10. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Н. В. Бокарева

Приложение 1
к пр. № 55 о.д. п. 1 от 31.08.21г.

График работы школьной столовой
МБОУ Нововоронежская СОШ №1
Понедельник-Пятница: с 8:00-15:00

Регламент питания обучающихся 1 -4 КЛАССЫ,
включая детей с ОВЗ

Время Классы Урок
Завтраки 1-4 КЛАССЫ

8:45 1-4 КЛАССЫ 1

1-4 КЛАССЫ (БЕСПЛАТНЫЕ ОБЕДЫ)

09:20-09:35 1А,1Б,1В,1Г,1Д 2

09:40-09:55 2Б,2В,2Г 2

11:30-11:45 ЗА,ЗБ,ЗВ,ЗГ,ЗД,4А,4Б,4В,4Г 4

12:30-12:45 гпд 4

Приложение 2
к пр. № 55 о.д. п.1 от 31.08.21г.

Режим работы школьной столовой
МБОУ Нововоронежская СОШ №1
Понедельник-Пятница: с 8:00-15:00

Регламент питания обучающихся
5-11 КЛАССЫ

(БЕСПЛАТНЫЕ ОБЕДЫ
ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ,

ДЕТЕЙ С ОВЗ,
ОБЕДЫ ЗА РОДИТЕЛЬКУЮ ПЛАТУ)

Время Классы Перемена
10:35-10:45 5-8 КЛ, 2А 3
11:30-11:45 9-11 КЛ 4

В СТОЛОВОЙ МОЖНО ЗАКАЗАТЬ:
ЗАВТРАКИ-45 РУБЛЕЙ;

ЗАВТРАКИ - 80 РУБЛЕЙ;
ОБЕДЫ - 90 РУБЛЕЙ;

ПОЛДНИК - 25 РУБЛЕЙ.

ЗАЯВКИ ПОДАВАТЬ ДО 09ч00мин.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1

городского округа город Нововоронеж»
Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина 10.

Тел. 24-0-67. 25-4-08

ПРИКАЗ

от 31 августа 2021 года

«О выполнении губернаторской программы
«Школьное молоко»

№ 55 о.д. п.2

В целях выполнения губернаторской программы «Школьное молоко», приказываю:

1. Назначить ответственного за приём молока - Савельеву А. В.

2. Савельевой А. В.:
2.1. Составить график выдачи молока по классам и ознакомить с ним классных руководителей;
2.2 Вести документацию регистрации получения и выдачи молока;
2.3. Строго следить за сроками реализации молока, не допускать употребления молока с

просроченным сроком реализации или без качественного удостоверения;
2.4. В письменном виде 2 раза в месяц (15.30 числа) сообщать в отдел образования об изменении

количества учащихся, получающих молоко.

3. Классным руководителям:
3.1. Но графику получать молоко у ответственного за приём молока:
3.2. Следить за употреблением молока учащимися школы, выявить детей, которые по
медицинским показателям не могут употреблять молоко;
3.3. Организовать просветительскую работу со школьниками и родителями по пропаганде
употребления молока и молочных продуктов на весь период реализации губернаторской
программы «Школьное молоко».

4. Классным руководителям 1-9 классов:
4.1. Довести до сведения родителей условия и режим получения молока их детьми.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«Об утверждении состава бракеражной № 55 о.д. п.З
комиссии на 2021/2022 учебном году»

Для обеспечения контроля работы школьной столовой утвердить следующий состав
бракеражной комиссии:

1. Коровякова Е. И. - заведующая производством столовой
2. Данильченко И. Н. - представитель школы
3. Балахнина Л. Я. - медицинский работник школы
4. Рябова О. В. - медицинский работник школы.

Директор школы Н. В. Бокарева